CAMARAMUNICIPAL DE DORES DO INDAIA
<e>

GABINETE DA LÍDER DO GOVERNOMUNICIPAL
Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo — PSL

Contato (37)991.333.306 |
email krlaraujo80()yahoo.com.br

18 de Setembro de 1.882

GABINETE DA VEREADORA

KARLA FRANCISCA VIEIRA ARAUJO - PSL
12 Secretária

Número de controle: 10/2021

Exmo. Sr.

José Ailton de Sousa

D.D Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá — MG.

INDICAÇÃO Nº A. S /2021.

A vereadora, que esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após
deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

“Indico mediante estudo prévio de instalação de iluminação pública por meio de postes na

praça que fica entre as ruas Rio de Janeiro, São José e Godofredo de Araujo próxima à

rodoviária.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

in loco em período noturno percebe-se facilmente a necessidade da aprovação de tal

indicação, visto que ao entorno da praça atualmente está muito escuro. Para os pedestres se

faz muito perigoso, pois devido à baixa luminosidade os pedestres ficam propensos ao ataque

de animais (cobras) vindos de terrenos baldios próximos, bem como de se tornarem vitimas de

cometimento de crimes.

Assim, conto com a costumeita compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Líder do Governo
Legislatura 2021/24

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000
| (37) 3551-2371

|
Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodiGDgmail.com |
Secretaria: camaramunicipaldores gmail.com

www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

Apr ado
us

AA
Em W

DNA? E FINO
DPGU

ra F V. Arauj
Secretária